
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 

Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 

27.03.2025 / cs 

Gruppentarife Wintersport 
Wintersaison 2025/2026 

Preise in CHF 

 Erwachsene Jugendliche Kinder 

  (16. – 20. (6. – 16. 

  Geburtstag) Geburtstag) 

Gruppentarife ab 10 bis 49 Personen 
Tage  

1 Tag 59.00 45.00 30.00 

2 Tage 110.00 83.00 55.00 

3 Tage 157.00 118.00 78.00 

4 Tage 199.00 149.00 100.00 

5 Tage 238.00 178.00 119.00 

6 Tage 273.00 204.00 137.00 

7 Tage 304.00 229.00 152.00 

 

Gruppentarife ab 50 Personen 
Tage  

1 Tag  52.00 39.00 27.00 

2 Tage 98.00 74.00 49.00 

3 Tage 139.00 105.00 70.00 

4 Tage 177.00 133.00 89.00 

5 Tage 211.00 158.00 106.00 

6 Tage 242.00 182.00 122.00 

7 Tage 270.00 203.00 136.00 

 

Tarifbestimmungen für Gruppen: 

Der Gruppentarif wird gewährt, wenn gleichzeitig mind. 10 Personen den gleichen Skipass ab dem gleichen 

Gültigkeitstag und für die gleiche Gültigkeitsdauer lösen. Der Bezug und die Bezahlungen erfolgen durch eine 

Person. Keine weiteren Ermässigungen.  
 

 

Car Parkplatz 

- Kostenloser Parkplatz für Busse in Hasliberg Wasserwendi, Twing 

- Parkplatz für Busse in Meiringen (CHF 5.00 pro Tag) 
 

 

Reservation 

- Buchungen müssen immer im Voraus angemeldet werden (Minimum 3 Tage vor dem Anlass) 

- Reservationen an gruppen@meiringen-hasliberg.ch oder 0041 33 550 50 50 

mailto:gruppen@meiringen-hasliberg.ch

